MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

—-POLIGIA NAGIONAL -~ —~
DIREGCION DE BIENESTAR SOCIAL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 31 de marzo de 2022
Hora de inicio: 14:00 horas Hora de finalizacién: 14:40 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0186-AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 047 2022, CUYO OBJETO ES
MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO EQUIPOS DEL GIMNASIQ.

ORDEN DEL DIiA

1. Verificacién de asistentes
2. Temas a tratar
3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

1. Verificacidn de asistentes del comité evaluador

¥ MY. Daniel Dicnicio Saavedra Cordero- Administrador (E) Cesap
v TAP 24, Nicolas Clavijo Patifio - Evaluador Técnico.

v'  OPS, Adriana Paola Puentes Rojas — Evaluador Juridico.

v OPS. Wilber Gustavo Herrera Pineda - Evaluador Financiero.

¥" OPS. José Fernando Garcfa- Evaluador Ambiental,

v" OPS. Judy Catalina Romero Gémez - Evaluador SG - SST.

i

Temas a tratar

En Bogota D.C siendo las 11:20 horas del dia 31 de marzo de 2022, se reuniercn en la oficina de contratos del
Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico, Financiera -Econémico del
proceso de contratacidn de minima cuantia PN CESAP MIC 047 2022, cuyo objeto es mantenimiento correctivo
y preventivo equipos del gimnasio, nombrados mediante resolucion N.? 076 del 24 de marzo del 2022; con el fin

de consofidar el resultado de |a verificacion preliminar dentro del proceso de contratacién, en relacién con los |

ofererites de acuerdo gl ndicadoenel-Acta No 0172 del 29 de'marzo de 2022 asfi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante radicado GS8-2022-009284 ADMON SOPOR- 151 El evaluador JURIDICO Dra. Adriana Pacla
Puentes Rojas realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacion de minima cuantia PN CESAP
MIC 047 2022 presenta el informe de la verificacién juridica asi:

En atencién al proceso de MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC-047 — 2022, cuyo objeto es "MANTENIMIENTO
CORRECTIVO Y PREVENTIVO EQUIPOS DEL GIMNASIO", se presenta el informe de la verificacién juridica
de la Unica propuesta allegada, asi:

PROPUESTA No. 1 REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL §.AS
NIT 900.757.560-7

M| . © . .. DOCUMENTOSDEPROPUESTA . | CUMPLE |NOCUMPLE
' X
Fol. 1-2

1 Carla de presentacion propuesta (Ver Formulario N® 1}
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solicitados en el documento las condiciones de participacién para el proceso MINIMA CUANTIA PN CESAP
MIC-047 — 2022.

VERIFICACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2022- 009407 AREAD - GRUFI- 29.25 El evaluador econdmico-financiere Wilber
Gustavo Herrera Pineda, realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacion de minima cuantia PN
CESAP MIC 047 2022 presenta el informe de la verificacion financiera y economica asi:

En_atencidn_al_proceso_en_mencion,_de_manera_atenta_envié_la_respuesta_de_la_evaluacién_financiera, del

oferente OSCAR RICARDC BOHORQUEZ DIAZ, obrando en nombre y representacion REPARACIONES Y
SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS, cuyo objeto MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO
EQUIPOS DEL GIMNASIO, a continuacion, se presenta la verificacion econdmica, asi:

i DESCRIPCIQN. L h )
LETAS SPINING ULTRAINOX
CON ACCESORIOS Mantenimiento

preventivo, Limpieza, ajuste, lubricacitn
1 general, Aplicacion de siliconas, ajuste L $58.823 $70,000 $  24.500.000
de cadenas y volante, limpieza frenos y
partes con oxidacion.
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Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de X -
27 [Comercio y/o certificado de Matficuls Mereaintil "de persona natural / matfictla Fol. 3.6
profesional. .
3 | Constancia de cumplimiento de aportes parafiscales Fo)l( 7
4 | Copia del Registro Unico Tributarios — RUT E olx8-9
§ | Compromiso anficorrupcion FoIX10 E
I i - X £
6 | Certificacion Bancaria
Fn[).(11 E
7 | Copia de la cédula de ciudadania del Representante Legal. Fol 12 :
8 Beletin de responsabilidades fiscales de la Contraloria General de la Nacién del X
Representante Legal Fol. 14 -15
9 Certificados de antecedentes disciplinarios expedide por la Procuraduria General X
dg la Nacion. Fol 13 .
10 Certificado registro nacional de medidas correctivas de la policia nacional — X -
RNMC. Fol. 16 -
11 | Certificacion notificacién electrénica E olx 17
12 | Inhabilidades e incompatibilidades. FoIX18
13 | Certificacién tratamiente de datos |:0|X1g
Concepto:
NOMBRE EMPRESA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
REPARACIONES Y SERVICIOS TECNICO X N/A
EMPRESARIAL SAS
De acuerdo con lo anteriormente sefialado, la empresa REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO :
P ; A - i
EMPRESARIAL S.A.S NIT 200.757.560-7 CUMPLE con fa totalidad de los requisitos juridicos habilitantes
i
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CAMINADORAS LIFE FITNESS 93T

Mantenimiento preventivo, Limpieza,
ajuste, lubricacidn general, ajuste,
limpieza de banda y tabla, Aplicacion
de siliconas, limpieza tarjeta y display,
aspirada y soplada detallada.

$ 100,840

$ 120,000

CAMINADORAS  CIBEX 5257
Mantenimiento preventivo, Limpieza,
ajuste, lubricacidn general, ajuste,
limpieza de banda y tabla, Aplicacion
de siliconas, limpieza tarjeta y display,
aspirada y soplada detallada

$ 100,840

$ 120,000

ESCALERAS STAIR MASTER
Mantenimiento preventivo, Limpieza,
ajuste, lubricacién general, Aplicacion
de siliconas, ajuste de correas y poleas,
limpieza farjeta y display, aspirada y
soplada detallada.

$ 84,033

$ 100,000

BICICLETAS RECUMBENT LIFE
FITNESS ©OSR-CXc Mantenimiento
preventivo, Limpieza, ajuste, lubricacion
general, Aplicacion de siliconas, ajuste
de correas y poleas, limpieza tarjeta y
display, aspirada y soplada defallada.

$79.821

$ 65,000

BICICLETAS SPINNING ULTRAINOX
FORMA  Mantenimiento  preventivo,
Limpieza, ajuste, lubricacidn general,
Aplicacién  de siliconas, ajuste de
correas y poleas, limpieza tarjeta y
display, aspirada y soplada detallada.

$63,025

$ 75,000

EXTENCION DE BRAZO FORMA
Mantenimientc preventivo, Limpieza,
ajuste, lubricacion general, Aplicacion
de siliconas, ajuste de guayas,
limpieza, lubricacion de barras guias,
ajuste poleas y tapizados

$50.420

$ 60,000

MAQUINA JAULA GUIA SENTADILLA
SMIT Manienimiento preventivo,
Limpieza, ajuste, lubricacién general,
Aplicacion de siliconas, ajuste de
guayas, limpieza, lubricacién de barras
guias, Ajuste poleas.

550,420

$ 60,000

MAQUINA PRECION PECHO FORMA
Mantenimiento preventivo, Limpieza,
gjuste, lubricacion general, Aplicacion

| de__siliconas, ajuste de guayas,

Ilmpleza lubricacidn de barras gutas

Ajuste-poleas——-—- - —

$ 50,420

$60,000

65%

42,000.000

42,000.000

35,000.000

33,250.000

26,250.000

21,000.000

21,000.000

21,000.000

10

FORMA  Mantenimiento  preventivo,
Limpieza, ajuste, lubricacidn general,
Aplicacion de siliconas, ajuste de
guayas, limpieza, lubricacién de barras
guias, Ajuste poleas.

MAQUINA PANTORRILLA DE PIE|

$ 50,420

§60,000

1

MAQUINA  PRENSA JACK UP
Mantenimiento  preventivo, Limpieza,
ajuste, lubricacion general, Apficacion
de siliconas, ajuste de guayas,
limpieza, lubricacion de barras guias,
Ajuste poleas.

$50,420

$ 60,000

12

MAQUINA  POLEA ALTA FORM
Mantenimiento preventivo, Limpieza,
ajuste, lubricacién general, Aplicacion
de siliconas, ajuste de guayas,
limpieza, lubricacidn de barras guias,
Ajuste poleas.

$50,420

$60,000

13

MAQUINA JALONE PECHO FORMA
Mantenimiento  preventivo, Limpieza,

$ 50,420

$60,000

21,000.000

21,000.000

21,000.000

S

21,000.000
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ajuste, lubricacién general, Aplicacién

de siliconas,” ajuste” de  guayas,
limpieza, lubricacion de barras guias,
Ajuste poleas.

14

MAQUINA PRENSA  Mantenimiento
preventivo, Limpieza, ajuste, lubricacion
general, Aplicacion de siliconas, ajuste
de guayas, limpieza, lubricacién de
barras guias, Ajuste poleas.

$ 50,420

$60,000

15

MULTIFUERZA BIG GYM DE 10
ESTACIONES. Mantenimiento
preventivo, Limpieza, ajuste, lubricacién
general, Aplicacién de siliconas, ajuste
de guayas, limpieza, lubricacion de
barrag guias, Ajuste poleas.

$ 110,000

$ 130,900

16

MAQUINA ABDOMEN PROFESIONAL
FORMA  Mantenimienio  preventivo,
Limpieza, ajuste, lubricacion general,
Aplicacion de siliconas, ajuste de
guayas, limpieza, lubricacion de barras
guias, Ajuste poleas.

$50,420

$ 60,000

17

MAQUINA PRESION HOMBRO
FORMA Mantenimiento  praventivo,
Limpieza, ajuste, lubricacion general,
Aplicacién de siliconas, ajuste de
guayas, impieza, lubricacién de barras
guias, Ajuste paleas.

$ 110.000

$ 130.900

18

MAQUINA GLUTEO FORMA
Mantenimiento preventivo, Limpieza,
gjuste, lubricacion general, Aplicacion
de siliconas, ajuste de guayas,
limpieza, lubricacién de barras guias,
Alusie poleas.

$ 50,420

$ 60.000

19

MAQUINA  EXTENCION  PiERNA
FORMA  Mantenimiento  preventivo,
Limpieza, ajuste, lubricacién general,
Aplicacion de siliconas, ajuste de
guayas, limpieza, lubricacién de barras
guias, Ajuste poleas.

$ 50,420

$60.000

20

MAQUINA POLEA DUAL AJUSTABLE
Mantenimiento preventivo, Limpieza,
ajuste, lubricacién general, Aplicacian
de siliconas, ajuste de guayas,
limpieza, lubricacion de barras guias,
Ajuste poleas.

$50,420

$60.000

MAQUINA  PANTORRILLA  TIPO

PRENSA Mantenimiento  preventivo,

21

Limpieza—ajuste—lubricacion—general,
Aplicacion de siliconas, ajuste de
guayas, limpieza, lubricacién de barras
guias, Ajuste poleas.

$a04207 "

$ 21,000.600

$ 45,815.000

$ 21,000.000

$ 45815

$ 21.000

5 21.000

$ 21.000

$60.000

22

BANCA HIPER EXTENSION
HORIZONTAL Mantenimiento
preventivo, Limpieza, ajuste, [ubricacion
general, Aplicacion de siticonas, ajustes
tapizados.

$ 50,420

$ 60.000

23

BANCA ABDOMINAL LATERAL
Mantenimiento  preventivo, Limpieza,
ajuste, lubricacion general, Apiicacion
de siliconas, ajustes tapizados

$50,420

$60.000

24

BANCA ABDOMEN PROFESIONAL
Mantenimiento preventivo, Limpieza,
gjuste, lubricacidn general, Aplicacitn
de siliconas, ajuste tapizados y guayas.

$50,420

$ 60.000

25

BANCA ESPALDAR FIJO CON
APQOYQ Mantenimiento  preventivo,
Limpieza, ajuste, lubricacion general,
Aplicacidn  de  siliconas,  ajustes

$ 50,420

$60.000

£ 21000

$ 21.000

5 21.000

5 21.000

$ 21.000
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tapizados e

T

BANCA MULTIPRGPOSITO
26 Mantenimiento preventivo, Limpieza,
ajuste, lubricacion general, Aplicacion
de siliconas, ajustes tapizados
BANCA  ABDOMEN  INCLINABLE
27 Mantenimiento preventivo, Limpieza,
ajuste, lubricacién general, Aplicacién
de siliconas, ajustes tapizados
BANCO MULTIPROPOSITO PARA
EJERCICIOS LIBRES CON
MANCUERNAS Mantenimiento
preventivo, Limpieza, ajuste, lubricacion
general, Aplicacion de siliconas, ajustes
tapizados
BANCO PRESS DECLINADO
29 Mantenimiente preventivo, Limpieza,
ajuste, lubricacién general, Aplicacidn
de siliconas, ajustes {apizados

1 $ 50,420 $60.000 $ 21.000

1 $ 50,420 $60.000 3 21.000

28 1 $50,420 $60.000 $ 21.000

1 $ 50,420 $60.000 b 21.000

BANCCO PRESS INCLINADO
10 Mantenimiento preventivo, Limpieza,

ajuste, lubricacion general, Aplicacion
de siliconas, ajustes tapizados

1 $50.420 $60.000 3 21.000

MAQUINA PARA TRABAJO DE
BICEPS Mantenimiento preventivo,
3 Limpieza, ajuste, lubricacién general,
Aplicacién de siliconas, ajuste de
guayas, limpieza, lubricacion de barras
guias, ajuste poleas.

1 $50,420 $60.000 $ 21.000

RAT CON MANCUERNAS

Mantenimiente preventivo, Limpieza,
32 - - .
ajuste, lubricacion general, Aplicacion
de siliconas, gjuste de barras.

1 $ 110,000 $130.9C $ 45.815

MANTENIMIENTO CORRECTIVO

TAPIZADOS DE EQUIPOS Asientos, 1 $ 90,000 $ 107,100 $ 37485000

33 :
espaldares, soportes y varios

EQUIPOS DE FUERZA Cambio €
34 |instalacion guayas, poleas, 1 $ 103,193 $ 122,800 $ 42,980.000
mosqguetones y soldadura.

BICICLETAS SPINNING  Pedales,
correas, porta caramanola,

35 h 1

rodamientos, tapas protectoras,

cadenas, pilas, bielas y gjes.

§ 150,000 $ 178,500 $ 62475000

CAMINADORAS ELIPTICAS

36 BICICLETAS Bandas, clips y fornillos.

1 $ 150,000 $ 178,500 $ 62475000

REPARACIONES Y SERVICIO TECNICO EMPRESARIAL SAS, NO CUMPLE; con las condiciones
econdmicas exigidas para dicha confratacion, teniendo en cuenta que este no tuvo en cuenta el ACTA
N.° 0170 del 28/03/2022 ADENDA del proceso del anexo 3 modificacion del item 33 y eliminacion del
item 36.

Par lo anterior, se rechaza la oferta econémica de acuerdo a las causales indicadas en las condiciones

de participacion: “Cuando la oferta no cumpla con las condiciones juridicas, técnicas y econémicas
exigidas en la invitacion, siempre y cuando dichas condiciones no sean subsanables.”

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado GS-2022- 009257 ADMON-SOPOR- 29.25 el Evaluador Téchico Cesar TAP 24
Nicolas Clavijo Patifio realiza evaluacién realiza evaluacién correspondiente al proceso de contratacion
de minima cuantia PN CESAP MIC 047 2022 presenta el informe de la verificacion tecnica asi:

i

Concepto: El-oferente OSCAR RICARDO.BOHORQUEZ DIAZ, obrando_en_nombre y representacion de

L1

DS-AC-0001 Pagina 5ide 13 Aprobacion: 30-08-2021
Version: 5

Ll b




ACTA - 0186 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 047 2022, GUYO OBJETO ES MANTENIMIENTO
CORRECTIVO Y PREVENTIVO EQUIPOS DEL GIMNASIO.

Me permito hacer entrega a [a oficina de confratos |a evaluacidn técnica de prestacion de mantenimiento

correctivo y preventivo equipos del gimnasio del centro social de agentes y patrulleros de la policia
nacional.

La cual concluye que el oferente RYSTE SAS, el cual NO cumple con el total de las especificaciones
técnicas, ya que no tuvo en cuenta la adenda, en la cual se realiza la modificacién del ftem 33 asi:

TAPIZADOS DE EQUIPOS

33 Asientos o espaldares o soportes y/o varios. L

(por pieza)

Ademas de la eliminacion del item 36:

CAMINADORAS ELIPTICAS BICICLETAS
36 1
Bandas, clips y tornillos.

Concepto:

NO cumple con el total de las especificaciones técnicas

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2022 - 009417 ADMON — SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental José
Fernando Garcia Fernéndez realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacién de minima
cuantia PN CESAP MIC 047 2022 presenta el informe de la verificacién sistema de gestion ambiental asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de razén
social: REPARACIONES Y SERVICIOS TECNICOS EMPRESARIAL SAS  dentro del proceso de
contratacion PN CESAP MIC 047 2022 cuyo objeto es "MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
PREVENTIVO DE EQUIPOS DEL GIMNACIO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL.” asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones fécnicas requeridas son de obligatoric cumplimiento, de no hacerlo la propuesta s
e considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

T

|

SR T

= ' CG."‘ c—:ieNES—SIS:I'EMA-BE-GES-TIGN -AMBIENTAL—SGA— —
L . ' FECHA e N
TEM| . cumetmento | erooucto | DE [cumie| (MO
R TR T a - ENTREG‘A‘ R e
El OFERENTE no debera estar
registrado como Infractor Ambiental,
en el REGISTRO UNICO DE
INFRACTORES AMBIENTALES | Pantallazo del RUIA
(RUIA) del Ministerio de Medio | generado desde la
1 Ambiente y Desarrolio Sostenible, de | plataforma de |a Conila X
acuerdo a lo establecido en la Ley | Autoridad Nacional de | propuesta
1333 del 21 de julic de 2009, "Por la | Licencias
cual se establece el procedimiento | Ambientales — ANLA
sancicnatorio ambiental y se dictan
otras disposiciones’, o cualquiera
gue lz modifique o derogue.
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El_QOFERENTE_ debera._presentar_

compromiso  firmado  por el
representante  legal frente al
cumplimiento de todos los requisitos
legales ambientales vigentes
concernientes con  su  actividad
econdmica, bienes y servicios
ofrecidos, que permitan dar
cumplimientc de acuerdo al objeto
del contrato.

_Oficio_de_compromisa

firmado por el
representante  legal
acompafiado por el
Plan de Saneamiento
Basico firmado por el
responsable del
Sistema de Gestidn
Ambiental o del SG-
SS8T

Conla
propuesta

El OFERENTE, debera acreditar por
escrito que se compromete a
adoptar  todas las medidas
necesarias para evitar la
contaminacion ambiental durante el
desarrollo de sus actividades dentro
de cada una de las instalaciones de
cada punto de prestacion del
servicio, (No dejar sustancias con
materiales nocivos que puedan
afectar la flora, fauna, salud humana
0 animal).

Oficio de compromiso
firmado por el
representante legal

Conla
propuesta

El OFERENTE dehera presentar
compromiso firmado frente a la
responsabilidad de asumir cualquier
infraccion ambiental por omisién de
permisos, concesiones o licencias
ambientales que hubiese side
necesario tramitar antes del inicio de
la prestacion del servicio.

Oficio de compromiso
firmado por el
representante legal

Conla
propuesta

El OFERENTE se compromete
durante la vigencia y ejecucién del
objeto del conirato, a desarrollar y
cumplir con fas buenas practicas
arnbientales con relacién al ahorro y

|-use-eficiente -del-agua-y-la -energia,

asi _como el manejo integral de

residuos soélidos (no peligrosos vy
peligrosos), establecidas por el
punto de servicio, en el marce de la
Implementacién del Sistema de
Gestion Ambiental y que contribuyan
al cumplimiento de la politica
ambiental y objetivos ambieniales
institucionales, -comc el manejo
integral de residuos gque se lleguen a
generar duranie el desarroilo de las
actividades establecidas en el
contrato.

Oficio de compromisc
firmado ~ por el
representante legal

Conla
propuesta

El OFERENTE debera presentar
compromiso  firmado  por &l
representante legal garantizando el
cumplimiento del Decrete 1496 de

Oficio de compromiso
firmado por e
representante legal

Conla
propuesta

DS-AC-0001
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2018, el cual refiere al Sistema

Globalmente Armonizado.

deberan ser facilmente

informacién  esencial sobre su
clasificacién, los peligros y las

comprensibles y que facilite la|

El OFERENTE debe garantizar que | -Informe con registro | Al inicio de
las sustancias quimicas que se | fotografico con la
utilicen en la prestacién del servicio | evidencia del | ejecucidon
deben traer etiquetas legibles que | etiquetado y rotulado del
permitan su identificacién, estas [ de las sustancias contrato

quimicas.

-Hojas de datos de
seguridad de las
sustancias  quimicas

7 precaucicnes de seguridad que | (MSDS). X

deben tenerse en cuenta de acuerdo | -Lista de chequeo
con lo establecido en la NTC 1692 — | para el transporte de
(Transporte. Transporte de | sustancias
mercancias peligrosas, clasificacion, | peligrosas.
marcado, efiquetado y rotulado). Asi
mismo deberdn suministrar la hoja
de seguridad de cada una de las
sustancias.

Concepto:

La empresa de razon social REPARACIONES Y SERVICIOS TECNICOS EMPRESARIAL SAS ; “CUMPLE"
con la Totalidad de las condiciones técnicas SGA.

VERIFICACION TECNICA 8G-SST

Mediante radicado GS-2022 009419-ADMON - SOPOR — 29.25 el evaluador técnico Judy Catalina Romero
Goémez realiza evaluacion correspondiente al proceso de conitratacion de minima cuantia PN CESAP MIC 047
2022 presenta el informe de la verificacion SG-SST asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién del SG-SST de la propuesta entregada por la empresa
relacionada a continuacion asi:

1. RYSTE S.A.S,, con Nit 900.757.560-7, dentro del proceso No. PN CESAP MIC-047-2022, cuyo objstivo del

contrato es "MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO EQUIPOS DEL GIMNASIO PARA EL

"CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", asf:

REQUISITOS GENERALES.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerle la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

_ CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO,
CUMPLIMIENTO " PRODUCTO. FECHA DE NO

ENTREGA CUMPLE

B _ CUMPLE
El oferente deberd cumpllr con la | El oferente deberé
Evaluacién inicial del Sistema de | entregar evaluacién del
Gestion Seguridad en el trabajo | SG-S8T Vigente donde | Presentacién
1 mediante la aplicacion " de los | se evidencie porcentaje dela Sl

estandares minimos solicitado por el | de cumplimienio  del propuesta.

Ministerio de Trabajo an le refacionado
con la calidad del SG 88T, o anterior

Sistema de Gestién de
Seguridad y Salud en el
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se__encuenira_ _contemplado _en_ la

Trabajo superior al 85%;

Resclucién 0312 del 2019, y que da
cumplimiento a lo establecido en
decreto dnico reglamentaric 1072 de
2015, para tal efecto deberad adjuntar
certificacién de la implementacién del
SG-88T dicho documento deberd
estar avalado por un profesional
(tecndlogo o profesicnal) can licencia
en Salud ccupacional vigente, curso
de 50 horas reglamentario © en su
defecto la certificacién de la ARL.

en caso de ser inferior el
cumplimiento del
porcentaje debera
anexar el plan de
trabajo  enfocado al
cumplimiento de
falencias.

Anexara adicional:
-Licencia vigente del
Técnico, Tecnologo,
Profesional 4]
especialista SST.

-Curso  virtual de 50
horas SGSST (y cuando
aplique el certificado de
re-entrenamiento de 20
haoras).

El contratista debe realizar el pago de
las prestaciones Sociales a las que
esta obligado de acuerde a |la
modalidad de contrato que tenga con
las personas que prestan sus
servicios, de la misma manera la
afiliacién a la ARL debera garantizar la
cobertura de acuerdo a las funciones
de cada cargo.

Enviar al supervisor del
contrato mensualmente

la planilla detalladas del
pago de seguridad
social del personal
vinculado a la actividad,
desde el momento de
adjudicade e! contrato
hasta la terminacién del
mismo.

Durante la
ejecucion del
contrato de
forma
mensual.

El oferente se compromete a cumplir
con lo derivado del Sistema de
Gestion de Seguridad y Salud en el
Trabgjo haciendo énfasis en las
Politicas y Objetivos adoptados por la
policia Nacional para dicho sistema
asi:

Politica del Sistema de Gestién de
la Seguridad y Salud en el Trabajo
de la Policia Nacional

“La Policia Nacional de Colombia
propendera por la proteccion vy
seguridad de sus funcionarios, que

son——el-—activo principal- para el
cumplimiento de su___ mision

Documento de

compromiso firmado por

constitucional de  “seguridad vy
convivencia ciudadana”; también a dar
cumplimiento al marco normativo legal
vigente y aplicable en materia de
Seguwidad y Salud en el Trabajo al
personal uniformado y no uniformado
de la Institucion, mediante Ia
identificacion de los peligros vy
amenazas, la evaluacion, valoracion y
control de los riesgos inherentes a la
actividad de promocion, prevencién y
proteccién de la salud, asi como el
aseguramiento de los trabajadores
cooperados, trabajadores en misién y
aliados, dirigidos a prevenir incidentes,
accidentes de trabajo y enfermedades
lahorales, mediante un proceso de
mejora  continua, generando un
ambiente de trabagjo seguio y digro

el Ttepresenfante legal
de la empresa oferente
(persona  Natural o
Juridica).

Presentacién
dela
propuesta

Sl
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para todos.

El alto Mando Institucional asume con
responsabilidad el liderazgo, la
planeacidn, organizacién, aplicacién y
verificacién del Sistema de Gestion de
la Seguridad y Salud en el Trabajo
(8GSST), destinado el capital humano,
financiero, técnico, logistico vy
tecnoldgico que requiera, para generar
un ambiente de trabajo saludable y
seguro;  ademas, motivara la
participacion de contratacion o de
vinculacién, en las acciones propias
del mantenimiento, aseguramiento y
mejora  continua  del  sistema,
alcanzando una cultura de prevencién
y autoccuidado”

Objetivos del Sistema De Gestion
de la Seguridad y Salud en el
Trabajo:

Objetivo General:

Generar estrategias para prevenir,
controlar y minimizar los incidentes,
accidentes de trabajo y enfermedades
laborales, en los funcionarios de la
Policia Nagcional.

Objetivos especificos:

01. Promover la mejora continua del
desempefio y los resultados de la
Policia Nacional, en materia de
Seguridad y Salud en el Trabajo, bajo
los requisitos del Sistema de Gestidon
Integral de la Institucién, minimizar la
ocurrencia de los accidentes de
trabajo ~ AT y a la aparicién de
enfermedades de origen laboral — EL.

02. Garantizar €] capital humano y su
participacion activa, de los
|- trabajadores, asi_como los recurses | . Y I J— S
necesarios para la Gestién de los

Rigsgos de Segundad y Salud en &l
Trabajo, identificados y priorizados.

03. Fomentar la cultura de la
seguridad, el autocuidado y
conocimientos  bdsicos de  los
trabajadores para la prevencion vy
contrel de los riesgos laborales
presentes en la actividad laboral y en
los centros de trabajo de la Policia
Nacional.

04, Establecer y mantener
procedimientos para la identificacién y
control de los riesgos laborales en
todos los cenfros de trabajo de la
policia nacional, especialmente en
aquelles gue se evallen como criticos.
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05. Cumplir con la normatividad legal

vigente en materia de Seguridad y
Salud en el Trabajo.

AT TR T

06. Establecer e implementar los
requisitos vy los estandares minimos
del Sistema de Gestion de Ia
Seguridad y Salud en el Trabajo, para
el personal uniformado de la Policia
Nacional, adecuado a la actividad de
policfa y el nivel de riesgo que ella de
deriva.

07. Hacer seguimiente a las
condiciones de salud de los
funcionarios, uniformados y no
uniformados de la Policia Nacional,
identificados perjuicios derivados de la
actividad laboral y propender por el
mantenimiento y mejoramiento de
esas condiciones.

El oferente se compromete seguir las
directrices de evaluacién al SGSST,
para los contratistas, en atencién a la
implementacion  del Sistema de
Gestion y Seguridad y Salud en el
Trabajc en la Policia Nacional,
mediante Ja Resolucién No. 01956 del
25 de abril de 2018, “Por la cual se
adopta las directrices de evaluacion al
SGSST, para los contratistas vy
subcontratistas, bajo cualquier
modalidad de contrato civil, comercial
y administrativo, organizaciones de | Documento de !
economia solidaria y del sector | compromiso firmado por
4 cooperativo, a las agremiaciones u | el Representante legal
asociaciones que afilien frabajadores | de la empresa oferente
independientes al  Sistema de | (persona  Natural o
Seguridad  Social  Integral, las | Juridica)

empresas de servicios temporales,
estudiantes  afiliades al Sistema
General de Riesgos Laborales,

Conla
presentacion Sl
de la oferta

~trabajadores-en-misién y las personas
naturales o juridicas, que deban

ejecutar cualquier objeto contractual
yl/o se vinculen a la Policia Nacional, a
través de contratos de prestacion de
servicios y los visitantes permanentes
y transitorios a los centros de trabajo”,
como requisito de cumplimiento para
los contratistas.

Por la aparicién del virus SARS
COVID-18, el oferente debera
garantizar el cumplimiento de la
Resolucion 0350 del 01 de marzo de | Documento de
2022, vy de méas normatividad legal | compromiso firmado por
vigente que la modifiqgue 0 sustituya | el Representante legal
asi mismo debera garantizar que sus | de la empresa oferente
colaboradores porten y hagan uso | (persona  Natural o
adecuado de los elementos de | Juridica)

bioseguridad necesarios para la
prevencién y transmision del virus y
alienarse a los protocolos establecidos

Conla
presentacion Sl
de la oferta.
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por cada Centro Social.

R

TITRTIT
i

‘Se deberd realizar la entrega vy | Documento de

capacitacién de los Elementos de | compromiso firmado par Conla
Proteccion Personal, de acuerde a la | el Representante legal resentacién S|
tarea ejecutada al interior del Centro | de la empresa oferente pde |a oferta
Social de Agentes y Patrulleros de la | (Persona  Natural o

Policla Nacional. Juridica)

El oferente debe garantizar el

cumplimiente de todas las normas de

Seguridad y Salud en el Trabajo, que | Documento de

le apligue durante la ejecucion del | compromiso firmado por Conla
contrato; en cumplimiento con el | el Representante legal rasentacion sl
Decreto 1072 del 2015 y la Resclucidon | de la empresa oferente ine la oferta
0312 de 2019 * Por medio de la cual | (Persona  Natural o '
se definen los estandares minimos def | Juridica).

Sistema de Gestion de Seguridad y

Salud en el Trabajo SG-88T"

En caso de presentarse un accidente

de Trabajo, se debe realizar el

respectivo teporte e investigacion Docurnenta de

dentro del tiempo reglamentario; dicha .

investigacion deberd estar firmada por compromiso firmado por Presentacién

8 | un responsable de SST y COPASST | 5 forresentante legal| = " gq 1, sl
presentard& una copia de la (Persona P Natural o propuesta
documentacion al Area de Seguridad y Juridica i
Salud en el Trabajo del Centro Social

de Agentes y Patrulleros de la Paolicia
Nacional.

INGRESO DEL PERSONAL Se debe
presentar al ingresar a las
instalaciones del Centro Social de
Agentes y Patrulleros de la Policia
Nacional, al supervisor del contrato y a
Seguridad y Salud en el Trabajo, copia
de las planilas de pago de la
seguridad social, noiificacion de las
funcicnes del personal con el fin de
verificar y autorizar €l ingreso; de la
misma manera deberd garantizar que
su personal esté debidamente
identificade portando uniforme y carnet
de ARL en un lugar visible.

Al momento
de presentar S|
la oferta

Documento de
compromise  frente a
este requerimiento

N "COHCGEtD’:”WW S S

Con lo anterior el oferente CUMPLE con el total de condiciones técnicas exigidas frente al SG-SST.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

EVALUACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA SG-88T AMBIENTAL
Ofgrentes
REPARACIONES ¥
1 SERVICIO TECNICO CUMPLE RECHAZADOC NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EMPRESARIAL SAS -

Asi las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificacion y evaluacion de la oferta hasta el
dia 01 de abril del 2022 hasta las 17:00 horas (05:00 PM), termino en el cual el oferente podra presentar
las subsanaciones a que haya lugar de acuerdo al informe preliminar expuesto por ef comité evaluador.
Las subsanaciones a la evaluacion preliminar se deheran realizar acorde a lo indicado en las condiciones
de participacion.
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Actividad T Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién consolidada del informe de verificacién preliminar
de las propuastas. GRUPO CONTRATOS 01/04/2022
2. Traslade del informe de verificacion y evaluacién de las ofertas Desde el 31/03/2022
durante un (1) dia habil siguiente contado a partir del dia OFERENTES al 01/04/2022 hasta
siguiente de la publicacién del mismo. las 17:00 horas
CONMPROMISOS:
CONSOLIDADO EVALUACION FINAL
Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién Evaluacion Final GRUPO CONTRATOS 05/01/2022

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 14:40 horas del dia treinta y uno (31) del mes de
marzo de 2022,

CONVOCATORIA:

Elabord; OPS Luisa Maria Camacho Rejas — Téenico de Contraéf
Revisato por: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Respensable Contratos
Fecha de elaboracidn: 31/03/2022

Ubicacién: documentos/procesos 2022

Biagonal 44 No 688B-30

Tel&fonios 7445124 ﬂ ‘¥
cesap.gruco@policia.gov.co .. ﬁ_te%___ et e
;."_"F'

www.centrosocialdeagentes.gov.co Defstiond
Cadartiy Upit

it

INFORMACION PUBLICA

DS-AC-0001 Pagina 13 de 13 Aprobacion: 30-08-2021
Version: 5

Limalio b




